TRƯỜNG TIỂU HỌC TIÊN MINH

HỘI ĐỒNG LỰA CHỌN SÁCH GIÁO KHOA

Số:      /TB-THTM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tiên Minh, ngày         tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

V/v phân công nhiệm vụ cho các thành viên hội đồng lựa chọn sách giáo khoa

sử dụng trong nhà trường từ năm học 2024-2025

Căn cứ Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở

giáo dục phổ thông;

Quyết định số 10/QĐ-THTM ngày 26/02/2024 của trường Tiểu học Tiên

Minh về việc thành lập Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa sử dụng trong nhà

trường năm học 2024-2025;

Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa trường Tiểu học Tiên Minh thông báo về

việc phân công nhiệm vụ cho các thành viên hội đồng lựa chọn sách giáo khoa lớp

5 từ năm học 2024-2025 cụ thể như sau:

TT Họ và tên Chức vụ
Nhiệm

vụ
Yêu cầu

1 Phạm Văn Bẩy
Hiệu

trưởng

Chủ

tịch

Hội

Đồng

- Chịu trách nhiệm về hoạt động của Hội đồng,

lập kế hoạch và tổ chức thực hiện kế hoạch làm

việc của Hội đồng;

- Tổ chức thực hiện các hoạt động của Hội đồng

được quy định tại khoản 1 Điều 6 Thông tư

27/2023/ TT-BGDĐT; Phân công nhiệm vụ của

Phó Chủ tịch Hội đồng, Thư ký Hội đồng và các

ủy viên Hội đồng; Điều hành các cuộc họp của

HĐ, chủ trì thông qua biên bản làm việc sau mỗi

phiên họp của HĐ; kiến nghị bổ sung, thay đổi

thành viên của HĐ nếu cần;

- Xử lý theo thẩm quyền các tình huống phát

sinh trong quá trình lựa chọn sách giáo khoa;

- Chịu trách nhiệm giải trình về quyết định lựa

chọn sách giáo khoa của cơ sở GD;

- Thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn của Ủy viên

HĐ được quy định tại khoản 2 Điều 6 Thông tư

27/2023/ TT-BGDĐT.

2 Nguyễn Thị Huyền PHT

Phó

Chủ

tịch

Hội

đồng

- Thực hiện nhiệm vụ do Chủ tịch Hội đồng

phân công hoặc ủy quyền; Chịu trách nhiệm

trước Chủ tịch Hội đồng về các nhiệm vụ được

giao;

- Thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn của Ủy viên

HĐ được quy định tại khoản 2 Điều 6 Thông tư

27/2023/ TT-BGDĐT.

3 Phạm Thị Ngà

Tổ

trưởng

Tổ 5

Thư ký

- Giúp Chủ tịch HĐ chuẩn bị nội dung, chương

trình làm việc của HĐ;

- Lập biên bản làm việc của Hội đồng;

- Thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn của Ủy viên

HĐ được quy định tại khoản 2 Điều 6 Thông tư

27/2023/ TT-BGDĐT;

- Chịu trách nhiệm về ý kiến nhận xét, đánh giá

lựa chọn sách giáo khoa Toán, Giáo dục thể

chất, Đạo đức lớp 5.

4

Phạm Văn Tráng

Tổ

trưởng 4

Ủy viên

- Tham gia đầy đủ các phiên họp của Hội đồng;

trường hợp vắng mặt phải có văn bản báo cáo và

được Chủ tịch Hội đồng đồng ý;

- Thẩm định biên bản các cuộc họp của tổ

chuyên môn, các phiếu nhận xét, đánh giá SGK

của giáo viên, danh mục SGK do các tổ chuyên

môn lựa chọn;

- Chịu trách nhiệm về ý kiến nhận xét, đánh giá

lựa chọn sách giáo khoa Tiếng Việt, Hoạt động

trải nghiệm lớp 5.

- Thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn của Ủy viên

HĐ được quy định tại khoản 2 Điều 6 Thông tư

27/2023/ TT-BGDĐT;

- Thực hiện nhiệm vụ của nhóm trưởng chuyên

môn được quy định tại khoản 2 Điều 7 Thông tư

27/2023/ TT-BGDĐT.

5

Lưu Thị Huế

   Tổ

trưởng 3
Ủy viên

- Tham gia đầy đủ các phiên họp của Hội đồng;

trường hợp vắng mặt phải có văn bản báo cáo và

được Chủ tịch Hội đồng đồng ý;

- Thẩm định biên bản các cuộc họp của tổ

chuyên môn, các phiếu nhận xét, đánh giá SGK

của giáo viên, danh mục SGK do các tổ chuyên

môn lựa chọn;

- Chịu trách nhiệm về ý kiến nhận xét, đánh giá

lựa chọn sách giáo khoa Lịch sử và Địa lý, Khoa

học lớp 5

- Thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn của Ủy viên

HĐ được quy định tại khoản 2 Điều 6 Thông tư

27/2023/ TT-BGDĐT;

- Thực hiện nhiệm vụ của nhóm trưởng chuyên

môn được quy định tại khoản 2 Điều 7 Thông tư

27/2023/ TT-BGDĐT.

6

Nguyễn Thị Minh

Tâm

Tổ

trưởng

Tổ 2

Ủy viên

- Tham gia đầy đủ các phiên họp của Hội đồng;

trường hợp vắng mặt phải có văn bản báo cáo và

được Chủ tịch Hội đồng đồng ý;

- Thẩm định biên bản các cuộc họp của tổ

chuyên môn, các phiếu nhận xét, đánh giá SGK

của giáo viên, danh mục SGK do các tổ chuyên

môn lựa chọn;

- Chịu trách nhiệm về ý kiến nhận xét, đánh giá

lựa chọn sách giáo khoa Âm nhạc, Mĩ thuật,

Công nghệ, Tin học lớp 5

- Thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn của Ủy viên

HĐ được quy định tại khoản 2 Điều 6 Thông tư

27/2023/ TT-BGDĐT;

- Thực hiện nhiệm vụ của nhóm trưởng chuyên

môn được quy định tại khoản 2 Điều 7 Thông tư

27/2023/ TT-BGDĐT.

7

Nguyễn Thị Kim

Chi

GV

Tiếng

Anh

Ủy viên

- Tham gia đầy đủ các phiên họp của Hội đồng;

trường hợp vắng mặt phải có văn bản báo cáo và

được Chủ tịch Hội đồng đồng ý;

- Thẩm định biên bản các cuộc họp của tổ

chuyên môn, các phiếu nhận xét, đánh giá SGK

của giáo viên, danh mục SGK do các tổ chuyên

môn lựa chọn;

- Chịu trách nhiệm về ý kiến nhận xét, đánh giá

lựa chọn sách giáo khoa Tiếng Anh lớp 3,4,5.

- Thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn của Ủy viên

HĐ được quy định tại khoản 2 Điều 6 Thông tư

27/2023/ TT-BGDĐT;

- Thực hiện nhiệm vụ của nhóm trưởng chuyên

môn được quy định tại khoản 2 Điều 7 Thông tư

27/2023/ TT-BGDĐT.

8

Lưu Thanh Nghị

GV

Mĩ thuật
Ủy viên

- Tham gia đầy đủ các phiên họp của Hội đồng;

trường hợp vắng mặt phải có văn bản báo cáo và

được Chủ tịch Hội đồng đồng ý;

- Thẩm định biên bản các cuộc họp của tổ

chuyên môn, các phiếu nhận xét, đánh giá SGK

của giáo viên, danh mục SGK do các tổ chuyên

môn lựa chọn;

- Chịu trách nhiệm về ý kiến nhận xét, đánh giá

lựa chọn sách giáo khoa Mĩ thuật lớp 5

- Thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn của Ủy viên

HĐ được quy định tại khoản 2 Điều 6 Thông tư

27/2023/ TT-BGDĐT;

- Thực hiện nhiệm vụ của nhóm trưởng chuyên

môn được quy định tại khoản 2 Điều 7 Thông tư

27/2023/ TT-BGDĐT.

9

Bùi Thị Đan

GV

Âm nhạc
Ủy viên

- Tham gia đầy đủ các phiên họp của Hội đồng;

trường hợp vắng mặt phải có văn bản báo cáo và

được Chủ tịch Hội đồng đồng ý;

- Thẩm định biên bản các cuộc họp của tổ

chuyên môn, các phiếu nhận xét, đánh giá SGK

của giáo viên, danh mục SGK do các tổ chuyên

môn lựa chọn;

- Chịu trách nhiệm về ý kiến nhận xét, đánh giá

lựa chọn sách giáo khoa Âm nhạc

- Thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn của Ủy viên

HĐ được quy định tại khoản 2 Điều 6 Thông tư

27/2023/ TT-BGDĐT;

- Thực hiện nhiệm vụ của nhóm trưởng chuyên

môn được quy định tại khoản 2 Điều 7 Thông tư

27/2023/ TT-BGDĐT.

10

Vũ Thị Hoạt

Tổ

trưởng

Tổ 1

Ủy viên

- Tham gia đầy đủ các phiên họp của Hội đồng;

trường hợp vắng mặt phải có văn bản báo cáo và

được Chủ tịch Hội đồng đồng ý;

- Thẩm định biên bản các cuộc họp của tổ

chuyên môn, các phiếu nhận xét, đánh giá SGK

của giáo viên, danh mục SGK do các tổ chuyên

môn lựa chọn;

- Chịu trách nhiệm về ý kiến nhận xét, đánh giá

lựa chọn sách giáo khoa Toán, Giáo dục thể

chất, Đạo đức lớp 5

- Thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn của Ủy viên

HĐ được quy định tại khoản 2 Điều 6 Thông tư

27/2023/ TT-BGDĐT;

- Thực hiện nhiệm vụ của nhóm trưởng chuyên

môn được quy định tại khoản 2 Điều 7 Thông tư

27/2023/ TT-BGDĐT.

11

Vũ Văn Phước

TB Ban

Đại diện

CMHS

Ủy viên

- Tham gia đầy đủ các phiên họp của Hội đồng;

trường hợp vắng mặt phải có văn bản báo cáo và

được Chủ tịch Hội đồng đồng ý;

- Thẩm định biên bản các cuộc họp của tổ

chuyên môn, các phiếu nhận xét, đánh giá SGK

của giáo viên, danh mục SGK do các tổ chuyên

môn lựa chọn;

- Thực hiện nhiệm vụ khác do Chủ tịch HĐ

phân công.

 TM. HỘI ĐỒNG LỰA CHỌN SGK

CHỦ TỊCH

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Văn Bẩy

	bookmark0
	bookmark1
	bookmark2
	bookmark3

		2024-03-19T13:51:24+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Bẩy <phamvanbay.htl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-19T14:35:12+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TIÊN MINH <tieuhoctienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-19T14:35:33+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TIÊN MINH <tieuhoctienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-19T14:35:33+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TIÊN MINH <tieuhoctienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-19T14:35:34+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TIÊN MINH <tieuhoctienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!